

Protokół
z posiedzenia Komisji Finansowo-Gospodarczej
odbytego w dniu 18 maja 2011 r.

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9: 15 Przewodniczący Komisji, p. Kazimierz Lesiński. W posiedzeniu udział wzięli:

Kazimierz Lesiński
Jan Rajchelt
Tomasz Maćkowiak
Krzysztof Socha
Henryk Lesiński

oraz:

Z-ca Wójta/Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak
Podinspektor ds. planowania przestrzennego – Anna Jaszczyńska

Porządek posiedzenia:

1. Finansowanie sołectw.
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.

Ad.1 porządku posiedzenia

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że przy omawianiu wykonania budżetu otrzymali załącznik – wykonanie budżetu sołectw.

Pani Skarbnik przedstawiła radnym wspomniany załącznik (który stanowi załącznik do protokołu).

Pani Skarbnik powiedziała, że sołtysom została zwrócona uwaga, że niektóre wydatki nie powinny mieć miejsca (np. w Krerowie Dzień Seniora czy też organizowanie Dnia Dziecka – chodzi o to, że imprezy te mogą być finansowane przy mniejszych wydatkach finansowych. Gmina nie będzie też zwracała pieniędzy sołectwom za wydatki na np. kwiaty albo mundury dla strażaków (na mundury OSP ma własny budżet).

Pani Skarbnik powiedziała, że Gmina przekazuje z budżetu pieniądze na fundusz sołecki, mogą być z tych środków realizowane zadania, które wymienione są w katalogu zadań gminy w ustawie o samorządzie gminnym.

Radny Rajchelt zauważył, że żadne sołectwo nie wykonało planu w 100%.

Pani Skarbnik powiedziała, że ciężko jest wykonać plan w całości, szczególnie, że środki finansowe wpływają sukcesywnie i nie są do dyspozycji sołectw w pełnej wysokości na początku roku. Sołectwo Markowice wykorzystało w 100% - budowa ogrodzenia boiska. Dodała też, że jej zdaniem za dużo pieniędzy wydaje się na festyny.

Radny Krzysztof Socha powiedział, że festyny były głównie z myślą o dzieciach, w okresie wakacyjnym, żeby te dzieci, które nie wyjeżdżają na żadne wakacje też miały rozrywkę. Radny Socha spytał też do kiedy musi nastąpić podział funduszy sołeckich?

Pani Skarbnik powiedziała, że do końca września.

Radny Socha zauważył, że była wybierana nowa Rada Sołecka, a stara dzieliła środki.

Pani Skarbnik powiedziała, że podział środków następuje podczas zebrania wiejskiego, nie dokonuje tego sama Rada Sołecka.

Radny Socha zwrócił też uwagę na to, że nie trzeba finansować wyjazdów takich jak np. do Teze, ponieważ niekoniecznie jadą tam dzieci, których rodziców na to nie stać, według radnego powinno się finansować takie wyjazdy po konsultacji z OPS.

Radny Kazimierz Lesiński spytał czy niewykorzystane środki funduszu przechodzą na następny rok?

Pani Skarbnik powiedziała, że zgodnie z ustawą należy wykorzystać w danym roku budżetowym i nie przechodzą na rok przyszły.

Radny Rajchelt spytał czy środki funduszu w budżecie można zmieniać w ciągu roku?

Pani Skarbnik powiedziała, że kwoty na zadania ustalone podczas zebrań wiejskich (ich wielkość) nie ulegają zmianie, przyjęte zadania są zapisane odpowiednio w poszczególnych rozdziałach i paragrafach, jeżeli zajdzie konieczność dokonania zmiany wysokości środków w obrębie rozdziału, tj. przesunięcia w paragrafach, to Rada Gminy może dokonać zmian załącznika do uchwały budżetowej.

Radni nie mieli więcej pytań przewodniczący przeszedł więc do punktu 2 porządku posiedzenia.

Ad.2 porządku posiedzenia

Przewodniczący poprosił o zreferowanie projektów uchwał.

1. Pani Sekretarz poinformowała Radnych, że z materiałami otrzymali sprawozdania finansowe, które będą omawiane podczas posiedzeń w czerwcu br.
2. Pani Jaszczyńska przedstawiła projekt uchwały nr VIII/53/2011 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo dla wybranych terenów w obrębie Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji urządzeń związanych z wydobywaniem i przesyłem gazu ziemnego.

Uchwała jest konsekwencją uchwały nr XLIV/309/2010 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 9 czerwca 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo dla wybranych terenów w obrębie Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji urządzeń związanych z wydobywaniem i przesyłem gazu ziemnego.

Procedura zmiany SUIKZP przebiegła zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

- Radny Kazimierz Lesiński spytał - obszar o jakiej powierzchni będzie przeznaczony pod odwiert?

Pani Jaszczyńska odpowiedziała, że ponad 1,6 ha oraz, że teren ten wymaga uzyskania zgody na odrolnienie.

3. Następnie pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr VIII/54/2011 w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z hal sportowych na terenie Gminy Kleszczewo.

- Pani Skarbnik spytała czy kwoty za wynajem np. tablicy, połowy płyty, nagłośnienia się sumują?

Pani Sekretarz powiedziała, że tak. Dodała też, że są to ceny netto.

Radny Kazimierz Lesiński spytał jaki jest tutaj podatek VAT.

Pani Sekretarz powiedziała, że 23% lub 8% - naliczeń dokonuje księgowia GOKiS.

Radny Rajchelt spytał czy od czasu, w którym dzieci korzystają z hali zaoszczędzi się podatek VAT po zmianie?

Pani Sekretarz potwierdziła, dodała też, że w Tulcach projekt przewiduje możliwość wynajmu połowy Sali. Projekt uchwały przewiduje wynajem salek znajdujących się w budynkach hal sportowych. Zmiany wchodzi od 1 września 2011 r.

Radny Kazimierz Lesiński spytał co się odbywa w salkach.

Pani Sekretarz powiedziała, że często pomieszczenia są wynajmowane np. na aerobik.

4. W dalszej kolejności Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr VIII/55/2011 w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z hal sportowych należących do Gminy Kleszczewo.

- Radny Rajchelt zauważył, że nie ma podanego czasu, z jakim wyprzedzeniem należy zgłaszać imprezy.

Pani Sekretarz powiedziała, że Gmina nie organizuje imprez z dnia na dzień.

Dodała też, że do tej pory Rada Gminy nie miała uchwalonego regulaminu, były regulaminy ustalane przez dyrektorów, ale regulamin uchwalony jest prawem miejscowym więc ułatwia egzekwowanie jego przestrzegania.

Radny Rajchelt spytał czy każdy, kto wynajmie halę dostanie regulamin?

Pani Sekretarz powiedziała, że będzie wywieszony.

5. Następnie Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr VIII/56/2011 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Radny Rajchelt spytał czy opłatę za wpis na listę żłobków ponosi się w Gminie?

Pani Sekretarz powiedziała, że tak.

Radny Kazimierz Lesiński spytał o różnicę między żłobkiem, a klubem dziecięcym.

Pani Sekretarz powiedziała, że żłobek to 10 godzin dziennie opieki, a klub dziecięcy to do 5 godzin dziennie opieki. Różnica polega też na wieku dzieci – w żłobku dzieci od 20 tygodnia, w klubie dziecięcym od roku.

Radny Kazimierz Lesiński spytał też na czym będzie polegał nadzór Wójta Gminy.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że będzie się on odbywał według planu nadzoru, który musi ustalić Rada Gminy.

Po wyczerpaniu tematów, o godzinie 11:45, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:
Anna Jaszczyńska

Za zgodność z przebiegiem posiedzenia
Przewodniczący Komisji

Kazimierz Lesiński